ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 28.06.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается (приложение).

1. О проведении ремонтных и подготовительных работ по жилищному фонду к
прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о проведении ремонтных и
подготовительных работ по жилищному фонду к прохождению отопительного
периода 2023-2024 годов.

2. О начале ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры при
подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о начале ремонтных работ на объектах
коммунальной инфраструктуры при подготовке к отопительному периоду 2023-2024
годов.

2.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края взять на
контроль ход выполнения ремонтных работ по подготовке к отопительному периоду
2023-2024 годов.

Срок – постоянно (до завершения ремонтных работ).

3. О предоставлении отчетности по форме №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения
о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».

ОТМЕТИЛИ:

Неисполнение Администрацией Вилючинского городского округа (Потапов
С.И.), Администрацией Елизовского муниципального района (Тюлькин С.Н.),
Администрацией Карагинского муниципального района (Гаврилов В.Н.) и
Администрацией Пенжинского муниципального района (Болотнов А.В.) пункта 3.3
Протокола от 16.06.2023 № ПР20-77 в части предоставления в адрес Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края актуализированных утвержденных планов по
подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о предоставлении отчетности по форме
№1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального
хозяйства к работе в зимних условиях».

3.2. Рекомендовать главам муниципальных районов, главе муниципального
округа, главам городских округов и руководителям ресурсоснабжающих организаций
Камчатского края предоставлять на ежемесячной основе в адрес Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края:

3.2.1. Отчеты по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке

жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».
Срок – до 25 числа каждого месяца (с июня по октябрь) 2023 года.

3.2.2. Оперативную информацию по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения

о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».
Срок – до 13 числа каждого месяца (до выполнения всех работ).

4. О работе в АИС «Реформа ЖКХ» в части внесения необходимых
корректировок в данные о состоянии объектов централизованных систем

теплоснабжения в разделе рабочей области «Оценка состояния объектов ЦСТ»,
согласно повторным замечаниям ППК «Фонд развития территорий».

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию о работе в АИС «Реформа ЖКХ» в части
внесения необходимых корректировок в данные о состоянии объектов
централизованных систем теплоснабжения в разделе рабочей области «Оценка
состояния объектов ЦСТ», согласно повторным замечаниям ППК «Фонд развития
территорий».

4.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края поручить
ответственным исполнителям завершить работу по внесению необходимых
корректировок в сведения о состоянии объектов централизованных систем
теплоснабжения, во исполнение повторно направленных замечаний ППК «Фонд
развития территорий».

Срок – 29.06.2023.

5. Об осуществлении органами местного самоуправления в Камчатском крае,

предоставляющих потребителям информацию об организациях, оказывающих услуги
по подключению (технологическому присоединению) объектов капитального
строительства к системам теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и (или) водоотведения, мероприятий по настройке личных кабинетов
ГИС ЖКХ.

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению информацию об осуществлении органами местного
самоуправления в Камчатском крае, предоставляющих потребителям информацию об
организациях, оказывающих услуги по подключению (технологическому
присоединению) объектов капитального строительства к системам теплоснабжения,
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
мероприятий по настройке личных кабинетов ГИС ЖКХ.

5.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края завершить
мероприятия по настройке личных кабинетов в ГИС ЖКХ.

5.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края, предоставляющих потребителям информацию об организациях,

оказывающих услуги по подключению (технологическому присоединению) объектов
капитального строительства к системам теплоснабжения, горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения предоставить в адрес Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию:

- о завершении мероприятий по настройке личных кабинетов органами
местного самоуправления в ГИС ЖКХ;

- о завершении мероприятий по настройке личных кабинетов в ГИС ЖКХ
организаций, оказывающих услуги по подключению (технологическому
присоединению) объектов капитального строительства к системам теплоснабжения,
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения на
территории муниципальных образований, с обязательным приложением перечня
таких организаций.

Срок – 30.06.2023.

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае под
председательством Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Питиримова А.А.

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края;

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АБРАМКИН
Юрий Александрович

Заместитель Главы администрации – руководитель
Комитета по управлению муниципальным имуществом и
ЖКХ Карагинского муниципального района

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района;

КОРОТКИХ
Федор Николаевич

Начальник ПТС АО «Тепло Земли»;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции Камчатского края – заместитель главного
государственного жилищного инспектора Камчатского
края;

ЛЕВЧЕНКО
Александр Владимирович

Руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района;

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Заместитель главного инженера АО «Оборонэнерго»
Филиал «Камчатский»;

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Заместитель главы Елизовского муниципального района.
Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры;

ПАКАЛОВ
Александр Викторович

И.о. Главного инженера АО «Корякэнерго»;

ПЕНИЗИН
Илья Олегович

Заместитель председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономической политике
Тигильского муниципального района, начальник отдела
ЖКХ, строительства, связи, электроснабжения и
жилищной политики;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ строительства,
управления имуществом, безопасности дорожного
движения и другим административно-хозяйственным
вопросам;

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «Южные электрические сети Камчатки»;

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

И.о. Главы Алеутского муниципального округа;

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

Первый заместитель Генерального директора – главный
инженер ПАО «Камчатскэнерго»;

СОЛЯНИК
Виктор Сергеевич

Заместитель начальника отдела защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций управления
гражданской обороны и защиты населения Главного
управления МЧС России по Камчатскому краю;

СТОЛЯРОВА
Ирина Геннадьевна

Специалист сектора производственного планирования и
контроля КГУП «Камчатский водоканал»;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа;

ЧЕУСОВА
Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).